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1459. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на  Законот за даночна постапка, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 11 април 2011 година. 

 
      Бр. 07-1985/1                                 Претседател 
11 април 2011 година             на Република Македонија,                       
           Скопје                                   Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 

 
Член 1 

Во Законот за даночна постапка (“Службен весник 
на Република Македонија“ број 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10 и 171/10), во чле-
нот 6-а став (4) зборовите: “министерот за финансии“ 
се заменуваат со зборовите: “Министерството за фи-
нансии, по која одлучува министерот за финансии или 
од него овластено лице“. 

 
Член 2 

Во членот 175 по зборовите: “министерот за финан-
сии“ се додаваат зборовите: “или од него овластено лице“. 

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
“(2) Одлука по жалбата се донесува во рок од 45 де-

на од денот на доставувањето на жалбата со списите.“ 
 

Член 3 
Во членот 175-ѓ став (1) по зборот “финансии“ се 

додаваат зборовите: “или од него овластено лице“. 
 

Член 4 
Во членот 175-е зборовите: “министерот за финан-

сии“ се заменуваат со зборовите: “Министерството за 
финансии“. 

 
Член 5 

По членот 175-ж се додава нов член 175-з, кој гласи: 
 

“Член 175-з 
(1) Доколку министерот за финансии или од него 

овластено лице не донесе одлука по жалба во рокот од 
членот 175 став (2) на овој закон, подносителот на жал-
бата може да го извести Државниот управен инспекто-
рат во рок од пет работни дена. 

(2) Формата и содржината на известувањето ги про-
пишува министерот за финансии. 

(3) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (1) на овој член да изврши надзор во Ми-
нистерството за финансии за тоа дали е спроведена по-
стапката согласно со закон и во рок од три работни де-
на од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на жалбата за преземените мерки.  

(4) Инспекторот од Државниот управен инспекто-
рат по извршениот надзор согласно со закон донесува 
решение со кое го задолжува министерот за финансии 
или од него овластено лице надлежно за одлучување 
по жалбата, во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ната жалба, односно да ја отфрли, уважи или одбие 
жалбата и да го извести инспекторот за донесената од-
лука. Кон известувањето се доставува копија од актот 
со кој е одлучено по поднесената жалба. 

(5) Доколку министерот за финансии или од него 
овластено лице надлежно за одлучување по жалбата не 
одлучи во рокот од ставот (3) на овој член, инспекто-
рот ќе поднесе барање за поведување на прекршочна 
постапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција  и ќе определи дополнителен рок од пет ра-
ботни дена, во кој министерот за финансии или од него 
овластено лице надлежно за одлучување по жалбата, ќе 
одлучи по поднесената жалба за што во истиот рок ќе 
го извести инспекторот за донесениот акт. Кон изве-
стувањето се доставува копија од актот со кој одлучил 
по поднесената жалба. Инспекторот во рок од три ра-
ботни дека ќе го информира подносителот на жалбата 
за преземените мерки. 

(6) Доколку министерот за финансии или од него 
овластено лице надлежно за одлучување по жалбата не 
одлучи и во дополнителниот рок од ставот (4) на овој 
член, инспекторот во рок од три работни дена ќе под-
несе пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој 
рок ќе го информира подносителот на жалбата за пре-
земените мерки. 

(7) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (2) на овој член, подносителот на жал-
бата во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница приговорот се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(8) Директорот на Државниот управен инспекторат 
е должен во рок од три работни дена од денот на прие-
мот да го разгледа приговорот од ставот (6) на овој 
член и доколку утврди дека инспекторот не постапил 
по известувањето од подносителот на жалбата соглас-
но со ставовите (2) и (3) и/или не поднел пријава сог-
ласно со ставовите (4) и (5) од овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе барање за 
поведување на прекршочна постапка за прекршок утвр-
ден во Законот за управната инспекција за инспекто-
рот, и ќе определи дополнителен рок од пет работни 
дека во кој инспекторот ќе изврши надзор во надлеж-
ниот орган дали е спроведена постапката согласно со 
закон и во рок од три работни дена од денот на изврше-
ниот надзор да го информира подносителот на жалбата 
за преземените мерки. 

(9) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (7) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на жалбата за преземените мерки. 

(10) Во случајот од ставот (8) на овој член, директо-
рот на Државниот управен инспекторат веднаш, а нај-
доцна во рок од еден работен ден ќе овласти друг инс-
пектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(11) Во случаите од ставот (9) на овој член, дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дека ќе го информира подносителот на 
жалбата за преземените мерки. 

(12) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (7) од овој 
член, подносителот на жалбата може да поднесе прија-
ва до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена. 
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(13) Доколку министерот за финансии или од него 
овластено лице надлежно за одлучување по жалбата не 
одлучи во рокот од ставот (4) на овој член, подносите-
лот на жалбата може да поведе управен спор пред над-
лежниот суд. 

(14) Постапката пред Управниот суд е итна.  
(15) Подзаконскиот акт од овој закон се донесува во 

рок од 15 дена од денот на влегувањето во сила на овој 
закон. 

(16) По донесувањето на подзаконскиот акт од овој 
закон истиот веднаш, а најдоцна во рок од 24 часа се 
објавува на веб страницата на Министерството за фи-
нансии.“ 

 
Член 6 

Одредбите од членот 5 на овој закон ќе започнат да 
се применуваат од 1 јануари 2012 година. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија". 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E  LIGJIT 

PËR PROCEDURE TATIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për procedure tatimore (“Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise”, numer 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2909, 133/2009, 145/10 dhe 171/10) në nenin 
6 – a paragrafi (4) fjalet: “ministri i Financave” zevendeso-
het me fjalet: “Ministria e Financave, për të cilen vendos mi-
nistri i Financave ose personi i autorizuar prej tij”.  

 
Neni 2 

Në nenin 175 pas fjaleve: “ministri i Financave” shto-
hen fjalet: “ose personi i autorizuar prej tij”. 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), si vijon: 
“(2) Vendimi për ankese miratohet në afat prej 45 di-

tesh nga dita e dorezimit të ankeses me shkresa.” 
 

Neni 3 
Në nenin 175 – gj paragrafi (1) pas fjales “Financave” 

shtohen fjalet: “ose personi i autorizuar prej tij”. 
 

Neni 4 
Në nenin 175 – a fjalet: “ministri i Financave” zeven-

desohet me fjalet: “Ministria e Financave”. 
 

Neni 5 
Pas nenit 175 – zh shtohet nen i ri 175 – z, si vijon: 
 

"Neni 175-z 
(1) Nese ministri  i Financave ose personi i autorizuar 

nga ai nuk miraton vendim për ankese në afatin nga neni 
175 paragrafi (2) të ketij Ligji, paraqitesi i ankeses mund ta 
njoftoje Inspektoratin Shteteror të Administrates në afat 
prej pese ditesh pune.   

(2) Formen dhe permbajtjen e njoftimit i percakton mi-
nistri i Financave. 

(3) Inspektorati Shteteror i Administrates obligohet që 
në afat prej dhjete dite nga dita e pranimit të njoftimit nga 
paragrafi (1) i ketij neni, të kryeje mbikeqyrje në Ministri-
ne e Financave nese eshte zbatuar procedura në pajtim me 
ligjin dhe në afat prej tri ditesh pune nga dita e mbikeqyrjes 
së kryer ta informoje paraqitesin e ankeses për masat e 
ndermarra.   

(4) Inspektori nga Inspektorati Shteteror i Administra-
tes pas mbikeqyrjes së kryer në pajtim me ligjin, miraton 
aktvendim me të cilin e obligon ministrin e Financave ose 
personin e autorizuar nga ai kompetent për vendimmarrje 

sipas ankeses, që në afat prej dhjete ditesh të vendose për 
ankesen e paraqitur, perkatesisht ta hedh poshte, aprovoje 
ose refuzoje ankesen dhe ta njoftoje inspektorin për vendi-
min e miratuar. Me njoftim dergohet edhe kopje e aktit me 
të cilin vendoset për ankesen e paraqitur.  

(5) Nese ministri i Financave ose personi i autorizuar 
nga ai kompetent për vendimmarrje për ankesa nuk vendos 
në afatin nga paragrafi (3) i ketij neni, inspektori paraqet 
kerkese për ngritjen e procedures kundervajtese për kun-
dervajtjen e percaktuar në Ligjin për inspeksion admini-
strativ dhe cakton afat plotesues  prej pese ditesh pune, në 
të cilin ministri  i Financave ose personi i autorizuar nga ai 
kompetent për vendimmarrje për ankese, vendos për anke-
sen e paraqitur për cfare në të njejtin afat e njofton inspe-
ktorin për aktin e miratuar.  Me njoftim dergohet edhe kop-
je nga akti me të cilin vendos për ankesen e paraqitur. Ins-
pektori në afat prej tri ditesh e informon paraqitesin e anke-
ses për masat e ndermarra. 

(6) Nese ministri i Financave ose personi i autorizuar 
nga ai kompetent për vendimmarrje për ankese nuk vendos 
edhe në afatin plotesues nga paragrafi (4) i ketij neni, ins-
pektori në afat prej tri ditesh pune paraqet padi te prokurori 
publik kompetent dhe në kete afat e informon paraqitesin e 
ankeses për masat e ndermarra.  

(7) Nese inspektori nuk vepron sipas njoftimit nga pa-
ragrafi (2) i ketij neni, paraqitesi i ankeses në afat prej pese 
ditesh pune ka të drejte të paraqese kundershtim te sekreta-
ria e Drejtorit të Inspektoratit Shteteror Administrativ. Ne-
se inspektori nuk ka sekretari kundershtimi paraqitet në se-
kretarine e selise së Inspektorit Shteteror Administrativ.  

(8) Drejtori i Inspektoratit Shteteror të Administrates 
detyrohet që në afat prej tri ditesh pune nga dita e pranimit 
ta shqyrtoje kundershtimin nga paragrafi (6) i ketij neni 
dhe nese konstaton se inspektori nuk vepron sipas njoftimit 
të paraqitesit të ankeses në pajtim me paragrafet (2) dhe (3) 
dhe/ose nuk paraqet padi në pajtim me paragrafet (4) dhe 
(5) të ketij neni, Drejtori i Inspektoratit Shteteror të Admi-
nistrates paraqet kerkese për ngritjen e procedures kunder-
vajtese për kundervajtjen e percaktuar në Ligjin për inspe-
ksion administrativ për inspektorin dhe cakton afat plotesu-
es prej pese ditesh pune në të cilin inspektori kryen mbi-
keqyrje në organin kompetent nese eshte zbatuar procedura 
në pajtim me ligjin dhe në afat prej tri ditesh nga dita e 
mbikeqyrjes së kryer e informon paraqitesin e ankeses për 
masat e ndermarra.   

(9) Nese inspektori nuk vepron edhe në afatin plotesues 
nga paragrafi (7) i ketij neni, Drejtori i Inspektoratit Shtete-
ror të Administrates paraqet padi te prokurori publik kom-
petent kunder inspektorit dhe në afat prej tri ditesh e infor-
mon paraqitesin e ankeses për masat e ndermarra. 

(10) Në rastin nga paragrafi (8) i ketij neni, Drejtori i 
Inspektoratit Shteteror të Administrates menjehere, e më së 
voni në afat prej një dite pune autorizon inspektor tjeter që 
të realizoje menjehere mbikeqyrje. 

(11) Në raste nga paragrafi (9) i ketij neni, Drejtori i 
Inspektoratit Shteteror të Administrates në afat prej tri di-
tesh pune e informon paraqitesin e ankeses për masat e 
ndermarra.  

(12) Nese drejtori i Inspektoratit Shteteror të Admini-
strates nuk vepron në pajtim me paragrafin (7) të ketij neni, 
paraqitesi i ankeses mund të paraqese padi te prokurori 
publik kompetent në afat prej tete ditesh pune. 

(13) Nese ministri i Financave ose personi i autorizuar 
nga ai kompetent për vendimmarrje sipas ankeses, nuk 
vendos në afatin nga paragrafi (4) i ketij neni, paraqitesi i 
ankeses mund të ngrite kontest administrativ para gjykates 
kompetente.  

(14) Procedura para Gjykates administrative eshte urg-
jente.  

(15) Akti nenligjor i ketij ligji miratohet në afat prej 15 
ditesh pune nga dita e hyrjes në fuqi të ketij ligji. 

(16) Pas miratimit të aktit nenligjor të ketij ligji i njejti 
menjehere, e më së voni në afat prej 24 oresh publikohet në 
ueb faqen e Ministrise së Financave.” 
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Neni 6 
Dispozitat e nenit 5 të ketij Ligji do të fillojne të zbato-

hen nga 1 janari 2012. 
 

Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 

“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 
__________ 

1460. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Царин-

скиот закон, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 11 април 2011 година. 
 

      Бр. 07-1986/1                                Претседател 
11 април 2011 година             на Република Македонија,                       
           Скопје                                   Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ  
ЗАКОН 

 
Член 1 

Во Царинскиот закон („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” број 39/2005,  4/2008, 48/10, 158/10 и 
44/11), по  членот  7-в, се додаваат два нови члена 7-г и 
7-д,  кои гласат: 

 
„Член 7-г 

(1) Доколку директорот на Царинската управа не до-
несе решение или друг акт со кое ќе го уважи барањето 
пропишано во членовите 34, 41, 42, 75, 76, 88, 90, 92, 
112, 130, 132, 142, 145, 151, 153, 160, 162, 170, 181, 193, 
195, 196, 197, 198, 206, 214, 238, 250, 251, 252 и 253 од 
овој закон, односно не донесе решение или друг акт за 
одбивање на барањето, во роковите утврдени со овој 
закон или доколку истиот  не е утврден, во рок од 60 де-
на од денот на поднесувањето на барањето, подносите-
лот на барањето има право во рок од три работни дена 
да поднесе барање за остварување на неговото право до 
писарницата на директорот на Царинската управа. 
Директорот на Царинската управа во рок од пет работни 
дена, треба  да донесе решение или друг акт. 

(2) Формата и содржината на барањата од ставот (1) 
на овој член ги пропишува министерот за финансии. 

(3) Кон барањето за остварување на правото од ста-
вот (1) на овој член, подносителот на барањето подне-
сува и копија од барањето поднесено согласно со чле-
новите наведени во ставот (1)  од овој член. 

(4) Доколку директорот на Царинската управа, не 
постапи по поднесеното барање во пропишаните роко-
ви согласно со ставот (1) на овој член, подносителот на 
барањето може да го извести Државниот управен инс-
пекторат во рок од пет работни дена. 

(5) Државниот управен инспекторат е должен во 
рок од десет дена од денот на приемот на известување-
то од ставот (4) на овој член да изврши надзор во Ца-
ринската управа дали е спроведена постапката соглас-
но со закон или друг пропис и во рок од три работни 
дена од денот на извршениот надзор да го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки.  

(6) Инспекторот по извршениот надзор согласно со 
закон, донесува решение со кое го задолжува директо-
рот на Царинската управа надлежен за одлучување по 
барањето, во рок од десет дена да одлучи по поднесе-
ното барање, односно да го одобри или одбие барањето 
и да го извести инспекторот за донесеното решение 
или акт. Кон известувањето се доставува копија од ре-
шението или актот со кој е одлучено по поднесеното 
барање. 

(7) Доколку директорот на Царинската управа не од-
лучи во рокот од ставот (6)  на овој член, инспекторот ќе 
поднесе барање за поведување прекршочна постапка за 
прекршок утврден во Законот за управната инспекција и 
ќе определи дополнителен рок од пет работни дена во 
кој директорот на Царинската управа ќе одлучи по 
поднесеното барање за што во истиот рок ќе го извести 
инспекторот за донесеното решение или друг акт. Кон 
известувањето се доставува копија од решението или 
друг акт со кој одлучил по поднесеното барање. 
Инспекторот во рок од три работни дена го информира 
подносителот на барањето за преземените мерки. 

(8) Доколку директорот на Царинската управа не 
одлучи и во дополнителниот рок од ставот (7) на овој 
член, инспекторот во рок од три работни дена ќе под-
несе пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој 
рок ќе го информира подносителот на барањето за пре-
земените мерки.  

(9) Доколку инспекторот не постапи по известува-
њето од ставот (5)  на овој член, подносителот на бара-
њето во рок од пет работни дена има право да поднесе 
приговор до писарницата на директорот на Државниот 
управен инспекторат. Доколку директорот нема писар-
ница, барањето се поднесува во писарницата на седи-
штето на Државниот управен инспекторат. 

(10) Директорот на Државниот управен инспекто-
рат е должен во рок од три работни дена  да го разгледа 
приговорот од ставот (9) на овој член и доколку утврди 
дека инспекторот не постапил по известувањето од 
подносителот на барањето од ставовите (5) и (6)  и/или 
не поднесе пријава согласно со ставовите (7) и (8) од 
овој член, директорот на Државниот управен инспекто-
рат ќе поднесе барање за поведување прекршочна по-
стапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција за инспекторот и ќе определи дополнителен 
рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши 
надзор во надлежниот орган дали е спроведена постап-
ката согласно со закон и во рок од три работни дена од 
денот на извршениот надзор да го информира подноси-
телот на барањето за преземените мерки. 

(11) Доколку инспекторот не постапи и во дополни-
телниот рок од ставот (10) на овој член, директорот на 
Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во 
рок од три работни дена ќе го информира подносите-
лот на барањето за преземените мерки. 

(12) Во случајoт од ставот (11) на овој член, дире-
кторот на Државниот управен инспекторат, веднаш, а 
најдоцна во рок од еден работен ден, ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш. 

(13) Во случаите од ставот (12) на овој член, дире-
кторот на Државниот управен инспекторат во рок од 
три работни дена го информира подносителот на бара-
њето за преземените мерки . 

(14) Доколку директорот на Државниот управен 
инспекторат не постапи согласно со ставот (10) од овој 
член, подносителот на барањето може да поднесе при-
јава до надлежниот јавен обвинител во рок од осум ра-
ботни дена против директорот на Државниот управен 
инспекторат.  

(15) Доколку директорот на Царинската управа не 
одлучи во рок од ставот (8) на овој член, подносителот 
на барањето може да поведе управен спор пред над-
лежниот суд. 


